
-�

expe+
\"aralUla 191970-001663-16

IniCiado en 191970 - COMISiÓN DE CARRERA DE LA LICENCIATURA - FACULTAD DE PSICOLOGíA el 26/05/2016

Resumen: La Comisión de Carrera eleva el Calendario de Exámenes del periodo julio/2016, para

el Plan 1988 y 2013

Tipo de EXPEDIENTE

PLAN DE ESTUDIOS

Trámite

PLAN DE ACTIVIDADES

Está en 191970 - COMISIÓN DE CARRERA DE LA LICENCIATURA - FACULTAD DE PSICOLOGIA desde 2610512016
11:33am.

Mas datos

Cuerpo

Datos adicionales del expediente

Datos de la Resolución

Organo Oecisor N° Resolución Fecha N° Distribuido N" Repartido

Punto del Orden del Dia Resumen de la Resolución

Documento ingresado al sistema por Gabriela LopezlSICOLOGIAJUOELAR



Facultad de Psicología

Sesión Ordinaria del 24/05/16

Hora 10: 30

DICTÁMENES DE LA COMISiÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESiÓN ORDINARIA DEL

24 DE MAYO DE 2016

ASISTEN A LA SESiÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo

ORDEN DOCENTE: Asist.Michel Dibarboure

ORDEN ESTUDIANTIL: Sr. Tatiana Torrano

ASISTENTE DIRECCiÓN DE CARRERA: As.Cecilia Madriaga

ACTAS: Mariel Rodríguez

1.

Visto: los calendarios de exámenes de julio 2016, correspondientes al

Plan 1988 y 2013, elevados por el Departamento de Enseñanza,

Considerando: las sugerencias realizadas por el Orden Estudiantil, de

cambio de fechas de dichos c�lendarios, vertidos durante la sesión y la

posterior modificación de las mismos,

Se resuelve:

Elevar al Consejo de Facultad los calendarios de exámenes

correspondientes al período de Julio 2016, modificados, solicitando la

aprobación de los mismos.3/3

v� rol. Mi. Ano Laura RU�o
Directora de Ueencla1u
Facultad de ps!colog1a



EXAMENES JULIO 2016

INSCRIPCIONES POR INTERNET a partir del 16 de JUNIO de 2016

COD

�an�20il
CicloMATERIA OlA HORA Vencimiento

610 Articulación de saberes 11 Inicial Jueves 30/06/2016 9 26106/2016

649
Herramientas Técnicas de evaluac Formación

Jueves 30/06/2016 15 26/06/2016
Y diagnóstico (SOCIAL) integral

608
Metodologla general de la

Inicial Viernes 01/07/2016 15 27/06/2016
investigación

620 Psicologla y salud
Formación

Lunes 04/07/2016 9 28/06/2016
integral

6072 Procesos cognitivos 11 Inicial Lunes 04/07/2016 15 28/06/2016

624 Articulación de saberes IV
Formación

Martes 05/07/2016 9 29/06/2016
Integral

609
Métodos y herramientas orientadas

Inicial Martes 05/07/2016 15 29/06/2016
a la Extensión

606 Psicologia del desarrollo Inicial Miércoles 06/07/2016 9 02/07/2016

619 Psicopatologia Clinica
Formación

Jueves 07/07/2016 15 03/07/2016
Integral

6071 Procesos cognitivos I Inicial Viernes 08/07/2016 9 04/07/2016

Herramientas Técnicas de
Formación

650 Evaluación.y Diagnóstico
Integral

Lunes 11/07/2016 9 05/07/2016

(CLíNICA)

601 Historia de la Psicologia Inicial Martes 12/07/2016 9 06/07/2016

617E Articulación de saberes III
Formación

Miércoles 13/07/2016 15 09/07/2016
Integral

6261 Pslcologia clínica I
Formación

Jueves 14/07/2016 9 10/07/2016
Integral

600 Teorias Psicológicas Inicial Viernes 15/0712016 9 11/07/2016

615 Ética y Deontologia
Formación

Viernes 15/07/2016 15 11/07/2016
Integral

604 Articulación de Saberes I Inicial Martes 19/07/2016 9 12/07/2016

Psicologia sujeto y aprendizaje
Formación

Martes 19/07/2016 15 12/07/2016
613 Integral

614 Métodos y Técnicas Cuantitativas
Formación

Miércoles 20/07/2016 9 13107/2016
Integral

6262 Pslcologla Clínica 11
Formación

Miércoles 20/07/2016 15 13/07/2016
Integral

621 Métodos y Técnicas Cualitativas
Formación

Jueves 21/07/2016 9 17/07/2016
Integral

603 Epistemologia Inicial Viernes 22/07/2016 9 18107/2016

625 Neuropslcologla
Formación

Viernes 22/07/2016 15 18/07/2016
Integral

612 Psicologia Social
Formación

Viernes 22/07/2016 18 18/07/2016
Integral

Miércoles 27/0712016 17 23/07/2016

644 Portugués Inicial

Viernes 29/07/2016 15 25/07/2016
643 Inglés Inicial

Página 1



EXAMENES JULIO 2016

INCRIPCIONES POR INTERNET a partir del16 de JUNIO de 2016

m:bíJ '1JQJJ

.... . � - - ---- ---�----

caD MATERIA Ciclo OlA HORA Vencimiento

110
SOCIOLOGIA E HISTORIA DEL

1 Jueves 30/06/2016 9 26/06/2016
URUGUAY

124A CORRIENTES TEORICO TECNICAS 2 Jueves 30/06/2016 15 26/06/2016

144 TECNICAS PROYECTIVAS 4 Viernes 01/07/2016 9 27/06/2016

133
EXPLORAC. DE LOS ASPECTOS

3 Viernes 01/07/2016 15 27/06/2016
INTELECTUALES

131A NIVELES DE ATENCION DE SALUD 3 Lunes 04/07/2016 9 28/06/2016

114 BASES BIOLOGICAS 1 Lunes 04/07/2016 15 28/06/2016

145 ANTROPOLOGIA FILOSOFICA 4 Martes 05/07/2016 9 29/06/2016

153
INTROD. A LAS TECNICAS

5 Martes 05/07/2016 15 29/06/2016
PSICOTERAPEUTICAS

121 PSICOLOGIA EVOLUTIVA 2 Miércoles 06/07/2016 9 02/07/2016

130 PSICOLOGIA SOCIAL 3 Miércoles 06/07/2016 15 02/07/2016

144A RORSCHACH 4 Jueves 07/07/2016 9 03/07/2016

138 PSICOPATOLOGIA 3 Jueves 07/07 15 03/07/16

154 NEUROPSICOLOGíA 5 Viernes 08/07/2016 9 04/07/2016

122A INTROD. AL DIAGNÓSTICO 2 Viernes 08/07/2016 15 04/07/2016

123 TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVISTA 2 Lunes 11/07/2016 9 05/07/2016

141A APAS 4 Lunes 11/07/2016 15 05/07/2016

111
UNIVERSIDAD E HISTORIA DE LA

1 Martes 12/07/2016 9 06/07/2016
PSICOLOGIA

142
INTRODUCCION A LA

4 Miércoles 13/07/2016 9 09/07/2016
PSICOLlNGUISTICA

155 PSICOLOGIA EDUCACIONAL 5 Miércoles 13/07/2016 15 09/07/2016

125 INTRODUCCION AL PSICOANALlSIS 2 Jueves 14/07/2016 9 10/07/2016



152 DIAGNOSTICO PSICOLOGICO(BASICO) 5 Jueves 14/07/2016 15 10/07/2016

112A
INTROD. A LAS TEORIAS

1 Viernes 15/07/2016 9 11/07/2016
PSICOLÓGICAS

137 PSICOANALlSIS 3 Viernes 15/07/2016 15 11/07/2016

155A PSICOLOGIA LABORAL 5 Martes 19/07/2016 9 12/07/2016

132 PSICOLOGIA GENETlCA 3 Martes 19/07/2016 15 12/07/2016

1522 PROFUNDIZACION DIAGNOSTICO 5 Miércoles 20/07/2016 9 13/07/2016

146 PSICOPATOLOGIA CLlNICA 4 Miércoles 20/07/2016 15 13/07/2016

151A TAC 5 Jueves 21/07/2016 9 17/07/2016

143
PSICOLOGIA GRUPAL E

4 Jueves 21/07/2016 15 17/07/2016
INSTITUCIONAL

113 EPISTEMOLOGIA 1 Viernes 22/07/2016 9 18/07/2016

126 DESARROLLO NEUROPSICOLOGICO 2 Viernes 22/07/2016 15 18/07/2016

120
INTRODUCCION A LA PSICOLOGíA

2 Viernes 22/07/2016 18 18/07/2016
SOCIAL

--... --.-- ..---.----1

S¡;:':. ({ ..:.. ';'.ii=;RNO

..• ' :�:)�.-f: ..- •.<,�(OL.OGIA


